
令和 4 年度青森県薬物乱用防止推進功労者知事感謝状受賞 

 

謝辞 一般社団法人弘前薬剤師会 

会長 磯木雄之輔 

 

 

令和 4 年 10 月 3 日に（一社）弘前薬剤師会に「青森県薬物乱用防止推進功労者知事            

感謝状」を賜りました。弘前薬剤師会の諸先輩から受け継がれた地域貢献の心に支えられ

長年活動してきました。会員や役員を中心としての薬物乱用防止活動を評価していただき、     

大変感謝申し上げます。 

この表彰は（一社）青森県薬剤師会やその支部、地域薬剤師会の支えがあって成し遂げ

られました。受賞したことで、薬剤師会という組織の暖かさを再認識致します。 

現在、薬物汚染は低年齢化し原因となる薬物も多岐にわたっています。私たちの日常に

近くに忍び寄っています。規制改革の中、薬もその影響を受けています。この状況こそ       

薬剤師が立ち上がりいっそうの薬の管理、安全な利用、正しい扱い方の啓発が必要と考え

ます。 

受賞を胸にこれからも薬物乱用防止活動を実施してまいります。最後に弘前薬剤師会   

地域保健委員会のメンバーに拍手を送りたいと思います。今後とも弘前薬剤師会の活動を

よろしくお願い致します。 

 

 

 

 


